
Moravské inspirace - ČaroTaJ
Taťána Roskovcová - zpěv
Jitka Novotná - zpěv
Petr Valášek - klarinet, saxofon
Ondřej Roskovec - fagot
Jan Keller - violoncello

6. říjen
neděle 18:00 hod.
sala terrena

O sole mio
Koncert ke státnímu svátku
Daniel Matoušek - tenor
Natalie Garguláková - housle
Filharmonie B. Martinů Zlín
Robert Kružík - dirigent

28. říjen
pondělí 18:00 hod.
velký sál zámku

Ellaboration - Dasha a Epoque Quartet
David Pokorný - housle  
Vladimír Klánský - housle
Alexey Aslamas - viola
Vít Petrášek - violoncello
Šimon Veselý - perkuse

10. listopad
neděle 18:00 hod.
velký sál zámku

Cherchez la femme 
                          aneb Za vším hledej ženuRadka Fišarová - zpěv
Irena Pohl Houkalová - zpěv
Karel Košárek - klavír

24. listopad
neděle 18:00 hod.
sala terrena

The SOUND PACK
                                                              (POLSKO)

1. prosinec
neděle 18:00 hod.
sala terrena

Klíč od domova
Hudebně-taneční projekt věnovaný Roku české hudby

Taneční soubor Hradišťan
Mladí brněnští symfonikové
Dirigent: Gabriela Tardonová

8. prosinec
neděle 18:00 hod.
velký sál zámku

PODZIM2024

Karel Košárek uvádí XV. ročník hudebního festivalu

pod záštitou starosty Holešova Mgr. Milana Fritze

www.musica-holesov.cz
MUSICA HOLEŠOV&předprodej:  Informační centrum Zámek Holešov, tel. 571 160 880

                      v síti Ticketportal: www.ticketportal.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A4-musica2024-podzim.pdf   1   11.09.2024   14:40

festival-podzim-2024.indd   1festival-podzim-2024.indd   1 11.09.2024   14:4111.09.2024   14:41



V jubilejním patnáctém ročníku festivalu Musica Holešov přichází náš spolek se šesticí dalších koncertů podzimní 
koncertní řady. Stejně jako v dřívějších ročnících jsme se v dramaturgii snažili o rozmanitost hudebních žánrů, 
abychom oslovili nejen milovníky klasické hudby, na kterou se samozřejmě nejvíce orientujeme, ale i příznivce 
jazzové a folklorní muziky. Hudební scéna v současnosti inklinuje ke sbližování žánrů a jejich vzájemné 
inspiraci. Naší snahou je uvádět interpretačně a dramaturgicky nejzajímavější koncerty, jinak dostupné jen 
ve velkých kulturních centrech, které posluchačům nabídnou zážitek bezprostřednosti živého muzicírování 
špičkové úrovně. Za patnáct let trvání spolku Musica Holešov jsme uvedli přes 230 koncertů a věříme,  
že se naše činnost stala významnou součástí kulturního života nejen Holešova, ale i celého zdejšího regionu. Těšíme 
se výrazné podpoře města Holešova i Zlínského kraje, bez jejichž finančního přispění by se koncerty nemohly 
uskutečňovat v takové míře a kvalitě.

Realizační tým spolku Musica Holešov

Zdeněk Novák - předseda spolku
Karel Košárek - dramaturgie
Jana Slovenčíková - produkce
Erik Polišenský - propagace 

        XV. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL     
                   MUSICA HOLEŠOV 2024

festival-podzim-2024.indd   2festival-podzim-2024.indd   2 11.09.2024   14:4111.09.2024   14:41



David Pokorný - housle  
Vladimír Klánský - housle
Alexey Aslamas - viola
Vít Petrášek - violoncello
Šimon Veselý - perkuse 

„Ellaboration je název nového projektu zpěvačky 
Dashy a uskupení Epoque Quartet, odkazující  
k americké hudební legendě Elle Fitzgerald. Právě 
písně proslavené touto jazzovou ikonou jsou inspirací 
programu koncertu.  Specifický a úžasně komplexní 
zvuk spojení smyčcového kvarteta s nejrůznějšími 
perkusemi (hangdrum, vibrafon, cajon), u nichž exceluje 
Šimon Veselý, dává prostor naší přední zpěvačce Dashe 
předvést svou výjimečnost na trochu jiném poli,  
než jsme zvyklí.
Slavnostní koncert je věnován připomínce 125. výročí 
založení holešovského gymnázia.

ELLABORATION - DASHA A EPOQUE QUARTET
neděle 10. listopadu, 18:00 hod., velký sál zámku

Program: Leoncavallo, Rossini, Tosti, de Curtis, Sarasate 
Daniel Matoušek - tenor
Natalie Garguláková - housle
Filharmonie B. Martinů Zlín
Robert Kružík - dirigent

Koncert sólisty Národního divadla v Praze Daniela 
Matouška bude premiérou  nového CD s nahrávkou 
slavných a oblíbených italských a neapolských 
písní. Tenorista Matoušek je natočil se Symfonickým 
orchestrem Českého rozhlasu a dirigentem Janem 
Kučerou. Album vychází na konci září a holešovské 
publikum bude mít možnost jako první slyšet tyto 
hudební klenoty v koncertním provedení. Na koncertě 
vystoupí také holešovská rodačka, mladá talentovaná 
houslistka Natalie Garguláková, která zahraje slavnou 
skladbu Cikánské melodie od Pabla de Sarasate.

pondělí 28. října, 18:00 hod., velký sál zámku

O SOLE MIO  KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU

O SOLE MIO
KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU

MORAVSKÉ INSPIRACE - ČAROTAJ

Taťána Roskovcová - zpěv
Jitka Novotná - zpěv
Petr Valášek - klarinet, saxofon
Ondřej Roskovec - fagot
Jan Keller - violoncello

ČaroTaJ přináší lidové písně z moravsko-slovenského 
pomezí, rodného kraje zpěvaček-sester, s originálním 
nástrojovým doprovodem a v úpravách, které ctí 
přirozený půvab folkloru, jeho čistotu, krásu melodií, 
harmonií i textů. Síla sourozeneckého zpěvu tady 
vyniká díky virtuozitě muzikantů, jejich vkusu  
a uměleckému nadhledu.

neděle 6. října,18:00 hod., sala terrena zámku

festival-podzim-2024.indd   3festival-podzim-2024.indd   3 11.09.2024   14:4111.09.2024   14:41



Předprodej vstupenek:
Informační centrum Holešov, tel.: 571 160 880
V síti Ticketportal na www.tickeportal.cz nebo na tel.: 222 246 283

www.musica-holesov.cz

KLÍČ OD DOMOVA
HUDEBNĚ-TANEČNÍ PROJEKT VĚNOVANÝ ROKU ČESKÉ HUDBY

Program: A. Dvořák, V. Novák, L. Janáček, B. Martinů 
Taneční soubor Hradišťan
Mladí brněnští symfonikové
Dirigent: Gabriela Tardonová

Společný koncertní večer Tanečního souboru Hradišťan 
a orchestru Mladých brněnských symfoniků přinese 
spojení světa hudby klasické a lidové a nabídne 
posluchačům možnost zažít vedle sebe dvě různé, 
ale přesto navzájem propojené podoby českého 
hudebního a tanečního světa. V pestré mozaice 
vzájemně se prolínajících hudebně tanečních obrazů 
budou rezonovat motivy životních situací, které člověk 
vložil do svých písní, tanců, obřadů, rituálů, zaříkání, 
modliteb…

neděle 8. prosince, 18:00 hod., velký sál zámku

Kvartet toho nejkrásnějšího hudebního nástroje – 
lidského hlasu a jeho vyznění v čtyřhlasé harmonii písní 
amerických skladatelů zlaté éry jazzu jako byli Cole 
Porter či George Gershwin. 
Jen za doprovodu klavíru se tak představí čtyři zkušení 
a uznávaní zpěváci, absolventi a lektoři hudebních 
akademií v Katovicích, Vratislavi a Poznani - Joanna 
Świniarska, Katarzyna Mirowska, Małgorzata Biniek  
a Marcin Wawrzynowicz.

THE SOUND PACK (POLSKO)
neděle 1. prosince, 18:00 hod., sala terrena

Radka Fišarová - zpěv
Irena Pohl Houkalová - zpěv
Karel Košárek - klavír

Tento koncert nabídne posluchačům nahlédnutí  
do světa francouzského šansonu v nádherných písních 
Edith Piaf, Charlese Aznavoura, Mireille Mathieu,  
a také Francise Poulenca a Claude Debussyho. 
Známá muzikálová a šansonová zpěvačka Radka 
Fišarová společně s vynikající sopranistkou Irenou 
Pohl Houkalovou zazpívají také české autorské písně  
a šansony.

CHERCHEZ LA FEMME ANEB ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
neděle 24. listopadu, 18:00 hod., sala terrena zámku

festival-podzim-2024.indd   4festival-podzim-2024.indd   4 11.09.2024   14:4111.09.2024   14:41


